専攻長会議事要旨

 日 時  令和２年１２月２４日（木）午前１０時００分 開会

                   午前１１時２１分 閉会

 場 所  Ｕ１Ｍ ３階会議室 （Ｗｅｂ会議）

 出席者  馬場口研究科長、桑畑教育研究評議員

澁谷、澤木、尾﨑、渡部 各副研究科長

専攻長８名

大政、田中、加賀 各室長

林センター長

代理：池教授（環境エネルギー工学専攻）

 欠席者  青木副研究科長

 陪席者  松本事務部長

服部総務課長、多田経理課長、脇坂教務課長、西河研究協力室長

村上総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、金田教務課課長補佐

      中入地総務課庶務係長、加賀総務課庶務係主任

議 事

（報告事項）

１．教育研究評議会及び部局長会議（12.16開催）の報告について

教育研究評議会及び部局長会議について、配付資料に基づき説明があった。

２．大学入学共通テスト等に係る協力依頼について

大学入学共通テスト等に係る協力依頼について、配付資料に基づき説明があった。

３．令和３年度授業カレンダー及び学年暦について

令和３年度授業カレンダー及び学年暦について、配付資料に基づき説明があった。

４．教員の異動について

教員の異動について、配付資料に基づき説明があった。

５．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

６．クロス・アポイントメント協定の締結について

クロス・アポイントメント協定の締結について、配付資料に基づき説明があった。

７．令和２年度専攻長会等開催予定の変更について

令和２年度専攻長会等開催予定の変更について、配付資料に基づき説明があった。

８．令和３年度専攻長会等開催予定について

令和３年度専攻長会等開催予定について、配付資料に基づき説明があった。

９．令和３年度夏季一斉休業について

令和３年度夏季一斉休業について、配付資料に基づき説明があった。

10．DC1不採用者へのRA支援について

DC1不採用者へのRA支援について、配付資料に基づき説明があった。

11．若手研究者の研究シーズ冊子の作成について

若手研究者の研究シーズ冊子の作成について、配付資料に基づき説明があった。、

12．本学における研究成果を社会実装するための知財化・ベンチャービジネス化支援のためのセミ

ナー開催について

本学における研究成果を社会実装するための知財化・ベンチャービジネス化支援のためのセミ

ナー開催について、配付資料に基づき説明があった。

13．その他

（１）テクノアリーナ説明会、テクノアリーナ最先端研究拠点部門の研究グループ及び若手卓越視線

部門の若手卓越教員の募集期間延長について、配付資料に基づき、説明があった。

（２）テクノアリーナ TranSupport工学のフォーラムについて、説明があった。

（協議事項）

１．論文博士の学位論文審査について

論文博士の学位論文１件について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、論文の受理を

承認した。

２．課程博士の学位授与について

課程博士の学位授与１名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位の授与を

承認した。

３．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．研究指導の委託について

研究指導の委託について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．ダブル・ディグリー・プログラムの実施概要の変更について

ダブル・ディグリー・プログラムの実施概要の変更について、配付資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

６．学術交流協定の新規締結について

学術交流協定の新規締結について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

７．大阪大学大学院工学研究科と富山大学大学院理工学教育部との間における特別研究学生交流協定

の更新について

大阪大学大学院工学研究科と富山大学大学院理工学教育部との間における特別研究学生交流協

定の更新について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．共同研究講座の設置について

共同研究講座の設置について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．共同研究講座の更新について

共同研究講座の更新について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

10．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

11．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

12．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

13．内規の一部改正等について

内規の一部改正等について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

○ 次回の専攻長会は、令和３年１月１４日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上